

Judicial Form No.53

(See Rule 42)

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.2, COURT, SATTUR.

Calendar Miscellaneous Preliminary Register Sessions	Case No. CC.114/2022
Deposition of witness for Prosecution Defence Court	PW.1
Name:	பாக்கியலெட்சுமி
Father's/Husband Name:	
Village:	
Taluk:	
Caste:	
Calling:	
Religion:	
Age:	
Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969(Central Act 44 of 1969) on the day of 6.10.2022	

முதல் விசாரணை :**நேரம் :**

நான் சுந்தர குடும்பன் பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 21.3.2021ம் தேதி காலை 8.00 மணியளவில் நான் வீட்டின் வெளியே உட்கார்திருந்த போது சண்முகராணி, மந்திர மூர்த்தி, நந்தினி ஆகியோர்கள் வந்தார்கள். சண்முகராணியும், நந்தினியும் என்னை தலைமுடியை பிடித்து தர தர என்று இழுத்து தேவிடியா மகளை என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டினார்கள். மந்திரமூர்த்தி அரிவாளை வைத்து வலது தோள்பட்டையில் வெட்டினார். தேவிடியா என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டினார். தங்கபாண்டி மனைவி தங்கவேலம்மாள் வந்து அவர்களை சத்தம் போட்டார்கள். அவர்கள் அரிவாளை எடுத்து கொண்டு அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார்கள். அதன் பின்னர் சாத்துார் அரசு மருத்துவமனைக்கு மினி ஆட்டோ மூலமாக சென்றேன். சம்பவம் தொடர்பாக நடவடிக்கை எடுக்க கோரி சாத்துார் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்த போலீசாரிடம்

புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். அந்தபுகார் வாக்குமூலம் என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம்தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். (அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.1/அ.சா-ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது).சம்பவம் தொடர்பாக வேறு எதுவும் ரூபகம் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியாது. கையெழுத்து மட்டும் தான் செய்வேன். அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து சார்பு ஆய்வாளர் மற்றும் போலீசார் என்னிடம் புகார் வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள், அதில் நான் கையொப்பம் செய்தேன். புகார் வாக்குமூலத்தை போலீசார் எழுதினார். போலீசார் விசாரணையில் சண்முகராணியும், நந்தினியும் கீழே இழுத்துபோட்டு அசிங்கமாக பேசி அடித்த விபரத்தை கூறியுள்ளேன். போலீசார் விசாரணையில் மந்திரமூர்த்தி அரிவாளை கையில் கொண்டு போய்விட்டதாக கூறியுள்ளேன். மருத்துவமனைக்கு காவல் நிலையத்தை கடந்துதான் சென்றேன், அப்போது காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன் அவர்கள் என்னை மருத்துவமனைக்கு போக சொன்னார்கள்.

2. அரசு மருத்துவமனைக்கு நானும், எனது மகளும் தான் சென்றோம். சண்டை நடந்த போது தங்கவேலம்மாள் தவிர வேறு யாரும் இல்லை. மந்திரமூர்த்திக்கும், எங்களுக்கும் ஏழு வருடங்களாக இடப்பிரச்சினை உள்ளது. ராமலெட்சுமி எனக்கு மாமியார் உறவு முறை வேண்டும். ராமலெட்சுமியின் மகன் தங்கமுத்து போலீசாக வேலை செய்கிறார் என்றால் சரிதான். சம்பவம் சுமார் 1 மணி நேரம் நடைபெற்றது. என் மீதும், என் கணவர் மீதும் எதிரி மந்திரமூர்த்தி புகார் கொடுத்தன் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் மீது வழக்குகள் இருப்பதை மறைத்துபொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. இடப்பிரச்சினையை மனதில் வைத்து கொண்டு பொய் புகார்கொடுத்தது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் என்னை அசிங்கமாக பேசுவோ அடித்து காயத்தை ஏற்படுத்தவோ இல்லை என்றால் சரியல்ல.

3. நான் சொன்ன நாள் மற்றும் நேரத்தில்புகார் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி என்னை வெட்ட பயன்படுத்திய ஒரு முழும் நீளம் இருக்கும். எதிரி என்னை வெட்ட வந்த போது எனது மகள் கணகா தடுத்தார். பின்னர் பக்கத்தில சென்று தங்கவேலம்மாளை அழைத்து வந்து விலக்கி விட்டார். போலீசார் விசாரணையில் மேற்படி சங்கதிகளை கூறியுள்ளேன்.