

Judicial Form No.53

(See Rule 42)

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.2, COURT, SATTUR.

Calendar Miscellaneous Preliminary Register Sessions	Case No.CC.114/22
Deposition of witness for Prosecution Defence Court	PW.2
Name:	தங்கபாண்டியன்
Father's/Husband Name:	
Village:	
Taluk:	
Caste:	
Calling:	
Religion:	
Age:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969(Central Act 44 of 1969) on the day of 24.11.2022

முதல் விசாரணை :

நேரம் :

நான் சுந்தரகுடும்பன் பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். பயர் ஆபிஸில் வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 பாக்கியலெட்சுமி எனது பக்கத்து வீட்டுக்காரர். கடந்த 21.3.2021ம் தேதி காலை 8.00 மணியளவில் நானும், எனது மனைவி தங்கவேலம்மாளுமும் வீட்டிற்கு அருகில் புற்களை புடுங்கி கொண்டிருந்தபோது பாக்கியலெட்சுமிக்கும், மந்திரமூர்த்தி, சண்முகராணிக்கும் சண்டை நடைபெற்றது, சத்தம் கேட்டு ஓடி பார்த்தோம். நாங்கள் பார்த்த போது பாக்கியலெட்சுமி வலது கையில் வெட்டு விழுந்து இரத்த காயம் ஏற்பட்ட நிலையில் இருந்தார். மந்திரமூர்த்தி மனைவி சண்முகராணி அ.சா.1 பாக்கியலெட்சுமியை கேஸை வாபஸ் வாங்க சொல்லி தேவிடியா என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டினார்கள். மந்திரமூர்த்தி அரிவாளால் வெட்டியதால் அ.சா.1 பாக்கியலெட்சுமிக்கு காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. பின்னர் பாக்கியலெட்சுமியை சிகிச்சைக்காக மருத்துவமனைக்கு செல்லுமாறு கூறினோம். அவர் புகார் அளிக்க

போவதாக கூறிவிட்டு சென்றார். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். எதிரிகள் எனது பக்கத்து வீடு என்பதால் அவர்களை எனக்கு நன்றாக அடையாளம் தெரியும். எதிரி மந்திரமூர்த்தி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளார் (சாட்சி எதிரி மந்திரமூர்த்தியை குறிப்பிட்டு அடையாளம் காட்டுகிறார்) (எதிரி சண்முகராணி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில்லை, அவரது தரப்பில் குவிமுச பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது, அவரது அடையாளம் குறித்து ஆட்சேபணை எதுவும் இல்லை என்று எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞரால் தெரிவிக்கப்பட்டது).

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் ஒரு வாசல் மேற்குபக்கம் ஒரு வாசல் உள்ளது. எங்கள் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் மட்டும்தான் வாசல் உள்ளது என்றாலும் மேற்குபக்கம் வாசல் கிடையாது என்றாலும் சரியல்ல. நான் வீட்டின் கிழக்கு பக்கம் உள்ள புற்களை புடுங்கி கொண்டிருந்த போது சத்தம் கேட்டுதான் சம்பவ இடம் சென்றேன். நான் போய் பார்த்த போது 1வது எதிரி மந்திரமூர்த்தி அரிவாளுடன் இருந்தார், அ.சா.1 பாக்கியலெட்சுமி காயத்துடன் இருந்தார். யார் வெட்டினார்கள் என்று நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான், நான் சத்தம் கேட்டுதான் ஓடி வந்தேன். சம்பவ இடத்தில் சுமார் 10,15 நபர்கள் இருந்தார்கள். மேற்படி நபர்களை விசாரித்தால் சம்பவம் பற்றி தெரியும் என்றால் சரிதான். மந்திரமூர்த்திக்கும் அ.சா.1 பாக்கியலெட்சுமிக்கும், இடம் தகராறு நீண்ட காலமாக நடந்து வருகிறது. நான் சொன்ன நாள் மற்றும் நேரத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றாலும் நான் சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் எதிரிகள் அசிங்கமாக பேசவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அ.சா.1 பாக்கியலெட்சுமிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.