

Judicial Form No.53

(See Rule 42)

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.2, SATTUR

Calendar Miscellaneous Preliminary Register Sessions	Case No. 114/2022
Deposition of witness for Prosecution Defence Court	PW. 3
Name:	சுப்புராஜ்
Father's/Husband Name:	
Village:	
Taluk:	
Caste:	
Calling:	
Religion:	
Age:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969(Central Act 44 of 1969) on the day of 22.12.2022

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சுந்தரகுடும்பப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். பயர் ஆபிசில் வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதை நான் எங்கு வைத்து எதற்காக எப்போது போட்டேன் என்று தற்போது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலீசார் சாட்சியம் சொல்ல அழைத்ததன் பேரில் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.2/அ.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.2/அ.சா.ஆ 3 ஆக

குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அனுமதிக்க கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் அனுமதியளிக்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 21.03.2021 ம் தேதி காலை 11.45 மணியளவில் நான் சுந்தரகுடும்பப்பட்டியில் இருந்த போது அங்கு வந்த போலீசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

2) அங்கு வந்த போலீசார் அன்றைய தினம் 12.15 மணியளவில் பாக்கியலட்சுமி என்பவரின் வீட்டிற்கும், திருப்பதி என்பவரின் வீட்டிற்கு இடையே உள்ள சந்தில் இருந்து வழக்கு சொத்தான அருவாள் ஒன்றினை கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு சாட்சியாக போலீசார் தயார் செய்த அத்தாட்சியில் முதலாவதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3) சம்பவம் இடத்தில் வைத்து பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் முதலாவதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அவர்களுக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

Judicial Form No.53

(See Rule 42)

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.2, SATTUR

Calendar Miscellaneous Preliminary Register Sessions	Case No. 114/2022
Deposition of witness for Prosecution Defence Court	PW. 4
Name:	ஆழ்வார்சாமி
Father's/Husband Name:	
Village:	
Taluk:	
Caste:	
Calling:	
Religion:	
Age:	
Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969(Central Act 44 of 1969) on the day of 22.12.2022	

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சுந்தரகுடும்பப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். பயர் ஆபிசில் வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டாவ சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதை நான் எங்கு வைத்து எதற்காக எப்போது போட்டேன் என்று தற்போது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலீசார் சாட்சியம் சொல்ல அழைத்ததன் பேரில் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து மட்டும்

அ.சா.3/அ.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டவாது சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.3/அ.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக அனுமதிக்க கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அனுமதியளிக்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 21.03.2021 ம் தேதி காலை 11.45 மணியளவில் நான் சுந்தரகுடும்பப்பட்டியில் இருந்த போது அங்கு வந்த போலீசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல.

2) அங்கு வந்த போலீசார் அன்றைய தினம் 12.15 மணியளவில் பாக்கியலட்சுமி என்பவரின் வீட்டிற்கும், திருப்பதி என்பவரின் வீட்டிற்கு இடையே உள்ள சந்தில் இருந்து வழக்கு சொத்தான அருவாள் ஒன்றினை கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு சாட்சியாக போலீசார் தயார் செய்த அத்தாட்சியில் இரண்டாவதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3) சம்பவம் இடத்தில் வைத்து பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் இரண்டாவதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிகள் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அவர்களுக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.